
 
 
 

 
 
 
  
 

NORDSTJERNESKOLEN 

Rimmens Allé 75 

9900 Frederikshavn 

Tlf. 98 45 83 00 

Indkaldelse til skolebestyrelsesmøde 

Onsdag den 23. oktober 2024 kl. 18.30 – 21.00 

 

Fremmødte 
 

Forældrerepræsentanter: Jakob, Mikkel, Emil, Kristine 
Elevrådsrepræsentanter: Victor, Celine 
Medarbejderrepræsentanter: Jens, Sofia 
Ledelse: Daniel, Søren og Tanja  

1. HER OG NU 
 

Velkommen til Daniel, der er ny skoleafdelingsleder i K-klasserne. 
Daniel tiltræder den 1. november og overtager ledelsesansvaret for 
K-klasserne efter Claus Flügel Jensen, der gik på pension den 30/9. 
 
Ledelsen: 
Vi har fokus på at fortælle de gode historier – bl.a. havde vi i 
mandags besøg af P4 Nordjylland, som lavede et indslag fra skolen 
omkring deltagelse i skole OL. I dag er der en artikel på Kanal 
Frederikshavn omkring matematikvenner, ligeledes er der en artikel 
på vej omkring 4.C, der har vundet en matematikkonkurrence. EUD 
8/9 har vundet kommunemesterskaberne i ”Slagt & æd”, og der er 
nordjysk finale i Aalborg i morgen. 
 
Der er slået en pædagogstilling op til EUD 8/9. Der er 
ansøgningsfrist i morgen, torsdag 24. oktober. 
 
I næste uge bliver den ledige lærerstilling i K-klasserne efter Daniel 
slået op. 
 
Vi afventer rapporten vedr. strukturanalysen. Den forventes 
fremlagt i slutningen af november. Der er ligeledes lavet en rapport 
om børn og unges fritid. Denne bliver fremlagt mandag den 28. 
oktober. 
 
Der bliver udarbejdet en ny socioøkonomisk rapport. Vi er spændte 
på hvad den viser, da der er kommet langt flere parametre og et 
anderledes beregningsgrundlag.   
 
Vi har startet en proces op sammen med personalet, hvor vi er 
undersøgende på, om der giver bedst udbytte at fastholde tre 
afdelinger (indskoling, mellemtrin og udskoling) eller om vi bør 
ændre til to faser eller et samlet forløb. Skolebestyrelsen bliver 
inddraget i processen, når vi har samlet empiri i forhold til dette.  
 
 
Elever:  
Der har ikke været elevrådsmøde siden sidst. 
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Medarbejderne:  
Der har været afholdt fokusuger og motionsdag siden sidst. 
 
Det er dejligt med de positive historier i medierne. Det smitter 
positivt af i medarbejdergruppen. 
 
Forældre: 
Emil har fået flere henvendelser fra forældre, som er nysgerrige på 
hvad Nordstjerneskolen kan tilbyde til deres børn. 
 
Det har været spændende at være med i processen omkring 
ansættelse af ny skoleafdelingsleder. 
 
Det har fungeret godt med hensyn til den nye udbyder af skolefoto. 
 
Det er bekymrende, at det i flere klasser er svært at få forældre til at 
melde sig til klasseforældrerådet. 
 
4.C har haft en god dag i dag, hvor de har været nede og bowle, som 
belønning for at have vundet en matematikkonkurrence. 

2. SKOLESTYRKEN  
 

Søren giver en status på arbejdet med ”skolestyrken”. 
 
Søren orienterede om opstarten på skolestyrken og det videre 
forløb. 
Der er 2 spor i forløbet. Et spor hvor ressourcepersoner på skolen 
uddannes i at bruge forskellige værktøjer til trivselsfremme og 
håndtering af mobning og det andet spor, der involverer hele 
skolen, hvor der arbejdes med ”normer og ligeværd”.  
Bestyrelsen vil løbende blive orienteret om forløbet. 
 

3. HØRING VEDR. KØREPLAN 
25/26 
 

Vi planlægger ”processen” og drøfter eventuelle udfordringer i 
forhold til køreplan og afkortning af skoledagens længde. 
 
To gange om året bliver bestyrelserne hørt omkring køreplaner 
(kollektiv trafik). 
Høringsmaterialet kommer på AULA, så forældrene kan melde ind 
med kommentarer til Emil inden den 6. november. 
 

4. ÅRSHJUL 
 

Vi udarbejder et årshjul for skolebestyrelsens arbejde i skoleåret 
24/25 –  
 
November – Julefest, Proces for faseforløb og status fra EUD 
December – Fravær og Vision for Nordstjerneskolen 
Januar – Skoleindskrivning og Budget 2025 
Februar – Den åbne skole (Forårsfest) og Principper 
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Marts – Elevtal & evt. klasseoptimering, Principper 
April – Regnskabsafslutning 
Maj – Årsberetning 
 
Forslaget blev drøftet og godkendt med følgende tilføjelse: 
Kvalitetsløft af folkeskolen tages på som et fast ”orienteringspunkt 
fra ledelsen” hver gang. 
 

5. ØKONOMI Status på den aktuelle økonomi og overskrifter fra det kommunale 
budget for 2025 
 
Skolens økonomi ser fortsat fornuftig ud, og vi ligger lidt under det 
forventede forbrug.  
 
Det kommunale budget for 2025 er vedtaget. Af budgettet fremgår 
det, at lejrskolerne prioriteres og fastholdes. 1% besparelsen 
fastholdes i 2025, men samtidig er skoleområdet tilført en pulje på 7 
mio. kr.  
 

6. PRINCIPPER Vi ser på de nuværende principper og laver en plan for revidering og 
evt. udarbejdelse af nye principper 
 
Emil gennemgår de nuværende principper og retter disse til, så de 
bliver opdateret med skolens logo og ”Distrikt øst” ændres til 
”Nordstjerneskolen”.  
Kristine orienterer sig omkring hvilke principper vi skal have. På 
næste møde laves en plan over udarbejdelse af nye 
principper/revidering af nuværende principper, så de kan være 
udarbejdet/revideret inden sommerferien 2025. 
 

7. STATUS FRA K-KLASSERNE Daniel giver en status på arbejdet i K-klasserne 
Lige før efterårsferien blev der visiteret to nye elever til afdelingen, 
så der er pt. er 102 elever. 
Det fungerer rigtig godt at dele E-takken med G. afdelingen. 
Der bliver arbejdet på, at flere elever går til afgangsprøverne og det 
lykkedes vi rigtig godt med i sommers. 
Nu i efteråret skal vi i gang med revisitationer. 
 
Tanja orienterede om EUD 8/9. 
27 elever søgte ind før sommerferien og 20 elever blev optaget – 17 
drenge og 3 piger fra 8 forskellige skoler. Før sommerferien blev der 
holdt ”ryste-sammen-arrangement” for eleverne. 
Eleverne undervises 3 gange om ugen på Nordstjerneskolen og to 
gange om ugen på EUC Nord. Eleverne motiveres meget af 
undervisningen i værkstederne. 
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Eleverne giver udtryk for, at de har det godt med hinanden og er 
glade for at være kommet i klasse med andre elever med samme 
interesse som sig selv. 
 

8. EVENTUELT 
 

Kan det genovervejes, om eleverne kan få mikroovne ud i takkerne? 
Kunne det være muligt at tilbyde forældrene en kop kaffe i 
forbindelse med forældremøder? 
 

9. RUNDVISNING PÅ SKOLEN Vi ser B- og C-takken 

 


